


2 
 

 

 

 

 В соответствии с подпунктом 12.97 пункта 12, подпунктом 13.59 

пункта    13 раздела ІІ  Положения о Министерстве образования и науки 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики  №13-43 от 22.07.2015 года, с 

подпунктом 5.5 раздела 5 Положения о порядке осуществления 

дополнительного профессионального образования работников 

образовательных организаций и научных учреждений, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 2-16 

от 27.02.2015 года, с целью совершенствования законодательства Донецкой 

Народной Республики в сфере дополнительного профессионального 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения: 

1.1. В Типовое временное положение об осуществлении 

дополнительного профессионального образования педагогических 

работников образовательных организаций среднего профессионального 

образования, утвержденное приказом Министерства образования и науки  

Донецкой Народной Республики № 435 от 27 августа 2015 года и  изложить  

подпункт 22  пункта 1.4 раздела І в следующей редакции: 

«22) удостоверение – документ  установленного образца  о  повышении  

квалификации  специалиста  для  лиц,  прошедших  обучение  по программе в 

объеме от 72 до 500 часов.»; 

1.2. В Типовое временное положение об осуществлении 

дополнительного профессионального образования педагогических 

работников дошкольных образовательных организаций, 



3 
 

общеобразовательных  организаций, образовательных организаций 

специального образования и организаций дополнительного образования для 

детей, утвержденное приказом Министерства образования и науки  Донецкой 

Народной Республики № 438  от 27 августа 2015 года и  изложить подпункт 

22  пункта  1.4 раздела  І в следующей редакции: 

«22)  удостоверение – документ установленного образца  о  повышении  

квалификации  специалиста  для  лиц,  прошедших  обучение  по программе в 

объеме от 72 до 500 часов.». 

2. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

 

Министр образования и науки     Л. П. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Admin
Штамп


